



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
Secretaria Executiva Mun. De Trabalho E
Promoção Social - SEMTEPS



Ofício nº. 264/2025/SEMED/LICIT.

São Félix do Xingu – PA, 24 de Janeiro de 2025.



A Sr.

JAQUELINE DE OLIVEIRA SILVA

Secretária Executiva Municipal de Educação

Nesta

Assunto: **SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO PARCIAL A ATA DE REGISTRO DE PREÇO.**

Utilizando-me do presente, solicitamos que Vossa Senhoria autorize a Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e Promoção Social a aderir parcialmente a **Ata de Registro de Preço nº.20240486 Registro de Preço Eletrônico PE nº. 020/2024 SRP**, que tem como objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ELETRICOS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.**

A adesão ao presente processo objetiva viabilizar a contratação e posterior aquisição de materiais de construção em geral, ferramentas, acondicionamento e embalagem no quantitativo dentro de limite de 50% estabelecido por lei, no valor de **R\$. 413.763,71** (Quatrocentos e Treze Mil e Setecentos e Sessenta e Três Reais e Setenta e Um Centavos), junto a empresa **AGRORURAL XINGU LTDA**, CNPJ: **83.580.530/0001-83**, beneficiária de Ata de Registro de Preço nº.20240486.

O quantitativo está descrito em tabela anexa, o qual atenderá e suprirá as demandas desta secretaria.

Na certeza de vosso apoio e colaboração nesse processo, aguardamos sua resposta quanto ao solicitado.

Atenciosamente,

Minervina Maria de B. Silva
Minervina Maria de B. Silva
Secretária Executiva Municipal
de Trabalho e Promoção Social
Decreto nº 06/2025



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO
SOCIAL
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MAPA DE PESQUISA DE PREÇO PARA MÉDIA ARITMETICA

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANTIDADE	BANCO DE PREÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA EM AÇO GALVANIZADO TIPO D 1.1/2	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 2,75	R\$ 275,00
2	ABRAÇADEIRA EM AÇO TIPO D COM 3/4 E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UND	100	R\$ 2,68	R\$ 2,38	R\$ 238,00
5	ABRAÇADEIRA U 1/2 -	UND	100	R\$ 1,90	R\$ 1,00	R\$ 100,00
6	ABRAÇADEIRA U 3/4-	UND	100	R\$ 2,68	R\$ 2,00	R\$ 200,00
7	ARAME GALVANIZADO TIPO LISO Nº 18	KG	100	R\$ 19,90	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
8	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	100	R\$ 13,50	R\$ 13,29	R\$ 1.329,00
9	ARGAMASSA AC1 20KG	SC	200	R\$ 16,00	R\$ 12,34	R\$ 2.468,00
10	ARGAMASSA AC2 15Kg	UNIDADE	200	R\$ 20,20	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
11	ARGAMASSA AC3 15Kg	UNIDADE	200	R\$ 38,00	R\$ 27,98	R\$ 5.596,00
12	ASSENTO SANITÁRIO PARIS ALMOFADA	UND	15	R\$ 85,00	R\$ 57,00	R\$ 855,00
13	ASSENTO SANITÁRIO SOFT	UND	20	R\$ 94,20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
15	BACIA CONVENCIONAL-BRANCO	UND	20	R\$ 189,73	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
16	BACIA PARA CAIXA ACOPLADO - BRANCO	UND	20	R\$ 336,00	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
18	BARRA ROSCADA 3/8 AÇO CARBONO TAM.1 METRO	UND	20	R\$ 12,29	R\$ 8,50	R\$ 170,00
20	BÓIA P/ CAIXA DÁGUA 1/2	UND	20	R\$ 40,36	R\$ 20,00	R\$ 400,00
21	BÓIA P/CAIXA DÁGUA 3/4	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00
22	BUCHA DE FIXACAO 06 MM	UND	500	R\$ 0,49	R\$ 0,25	R\$ 125,00
25	BUCHA DE FIXAÇÃO 08MM	UND	500	R\$ 0,40	R\$ 0,25	R\$ 125,00
26	BUCHA DE FIXACAO 10MM	UND	500	R\$ 0,57	R\$ 0,25	R\$ 125,00
28	BUCHA REDUÇÃO SD CURT. 25X20MM	UND	50	R\$ 0,95	R\$ 0,75	R\$ 37,50
31	BUCHA REDUÇÃO SD CURT. 50X25MM	UND	50	R\$ 5,89	R\$ 3,75	R\$ 187,50
36	CAIXA D'AGUA 2.000LTS TIPO TANQUE	UND	3	R\$ 1.302,20	R\$ 1.285,00	R\$ 3.855,00
37	CAIXA D'AGUA 1000 LTS PVC	UND	3	R\$ 434,00	R\$ 408,00	R\$ 1.224,00
40	CAIXA DE DESCARGA ELAVADA 6,8 / 9 LITROS, MATERIAL PP, PE, PVC, SILICONE, COR BRANCA	UND	20	R\$ 3.666,00	R\$ 31,50	R\$ 630,00
41	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 24 DISJUNTORES NEMA, MATERIAL PVC COM TAMPA BRANCA,	UND	6	R\$ 90,00	R\$ 70,00	R\$ 420,00
43	CAIXA PARA BACIA ACOPLADA-BRANCA	UND	20	R\$ 190,00	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
45	CAL HIDRATADO 8KG.	SC	500	R\$ 18,00	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
46	CAP SD 20MM -	UND	100	R\$ 1,93	R\$ 0,55	R\$ 55,00
47	CAP SD 25MM -	UND	100	R\$ 0,78	R\$ 0,75	R\$ 75,00
49	CAP SD 40MM -	UND	100	R\$ 2,97	R\$ 2,30	R\$ 230,00
50	CAP SD 50MM -	UND	100	R\$ 9,40	R\$ 7,00	R\$ 700,00
51	CIMENTO 50KG-	SC	100	R\$ 78,89	R\$ 53,50	R\$ 5.350,00

52	COLUNA DE LOUÇA PARA LAVATOIRO BRANCO	UND	20	R\$ 200,95	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
53	COLUNA FERRO 3/8 6 METROS CA60	UND	50	R\$ 298,00	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
55	COMPENSADO LAMINADO CHAPA DE 10.0 MM TAM. 2,20 X 1,60 MT	UND	15	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
61	DOBRADIÇA ZINCADA 4" CARTELA C/03PÇ	CART	30	R\$ 199,50	R\$ 14,50	R\$ 435,00
62	ESMALTE SINTÉTICO BRANCO 3.600ML	UND	150	R\$ 128,90	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
65	FECHADURA 602/03 P/PORTA	UND	20	R\$ 84,62	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
66	FECHADURA 701/100 P/PORTÃO	UND	20	R\$ 65,29	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
73	FIXA FIO GRAMPO 10MM 1X100	PACOTE	20	R\$ 20,35	R\$ 13,75	R\$ 275,00
74	FIXADOR P/ CAL -	UND	500	R\$ 10,50	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
75	FLEXÍVEL MANGUEIRA PVC 40CM 1/2"	UNIDADE	10	R\$ 7,85	R\$ 4,25	R\$ 42,50
76	FORRO PVC BRANCO 200X12MMX6M	MT	500	R\$ 26,60	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
77	GRAMPO MIGUELÃO DUPLO C/ 15PEÇAS	UND	100	R\$ 3,35	R\$ 3,00	R\$ 300,00
79	JOELHO ESG. 90 40MM	UND	100	R\$ 1,50	R\$ 1,25	R\$ 125,00
80	JOELHO ESG. 90 50MM	UND	100	R\$ 3,20	R\$ 2,50	R\$ 250,00
81	JOELHO ESG. 90 75MM	UND	50	R\$ 8,90	R\$ 6,00	R\$ 300,00
82	JOELHO ESG.45PR.100ML	UND	50	R\$ 18,15	R\$ 7,25	R\$ 362,50
84	JOELHO ESG.90 - 100MM	UND	50	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00
87	JOELHO INT. 3/4 DUPLO S.RURAL	UND	50	R\$ 3,40	R\$ 1,45	R\$ 72,50
90	JOELHO SD 90 20MM-	UND	50	R\$ 1,00	R\$ 0,90	R\$ 45,00
91	JOELHO SD 90 25MM-	UND	50	R\$ 1,45	R\$ 1,40	R\$ 70,00
93	JOELHO SD 90 40MM-	UND	50	R\$ 6,25	R\$ 6,00	R\$ 300,00
94	JOELHO SD 90 50MM-	UND	50	R\$ 7,20	R\$ 5,75	R\$ 287,50
95	JOELHO SD 90 60MM-	UND	50	R\$ 38,80	R\$ 18,50	R\$ 925,00
96	JOELHO SD 90 LR 20X1/2-	UND	50	R\$ 2,70	R\$ 2,00	R\$ 100,00
97	JOELHO SD 90 LR 25X1/2-	UND	50	R\$ 2,70	R\$ 2,00	R\$ 100,00
98	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCO	UND	30	R\$ 200,95	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
100	LIXA DE FERRO K-246-100	UND	150	R\$ 13,48	R\$ 5,00	R\$ 750,00
102	LIXA MASSA A 257 150-493900-	UND	500	R\$ 2,03	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
103	LIXA MASSA A 257 -180	UND	500	R\$ 2,48	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
104	LIXA MASSA A 257-050	UND	400	R\$ 2,75	R\$ 2,00	R\$ 800,00
105	LIXA MASSA A 257-080-	UND	500	R\$ 2,48	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
106	LIXA MASSA A 257-100-	UND	500	R\$ 2,48	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
107	LIXA MASSA A 257-220-401341	UND	500	R\$ 2,48	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
108	LUVA SD 40MM	UND	100	R\$ 4,15	R\$ 3,98	R\$ 398,00
109	LUVA SD 50MM-	UND	100	R\$ 6,30	R\$ 4,00	R\$ 400,00
110	MADEIRITE RESINADO 10.0 MM TAM 2,20 X 1,10 MT	UND	50	R\$ 67,90	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
113	MANGUEIRA CORRUGADA CONDUITE 3/4, FLEXÍVEL E COR AMARELA	METRO	100	R\$ 2,90	R\$ 1,85	R\$ 185,00
116	MANGUEIRA PRETA 1/2X1.5*	MT	100	R\$ 3,87	R\$ 1,15	R\$ 115,00
119	MANGUEIRA PRETA 3/4X2.0*-	MT	100	R\$ 2,63	R\$ 2,00	R\$ 200,00
120	MASSA ACRÍLICA 18LTS-	UND	100	R\$ 121,98	R\$ 107,00	R\$ 10.700,00
121	MASSA P.V.A. 18LTS	UND	100	R\$ 79,93	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
122	PARAFUSO 3.5X25	UND	300	R\$ 0,30	R\$ 0,25	R\$ 75,00
123	PARAFUSO 4.0X35	UND	300	R\$ 1,36	R\$ 0,17	R\$ 51,00
124	PARAFUSO 5.0X45	UND	300	R\$ 0,30	R\$ 0,20	R\$ 60,00
125	PARAFUSO 6.0X60	UND	300	R\$ 0,43	R\$ 0,40	R\$ 120,00



126	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO 10MM -	UND	300	R\$ 2,76	R\$ 2,76	R\$ 825,00
127	PIA INOX 1.20X52 C/ESC. N04	UND	10	R\$ 275,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
128	PIA INOX 1.40X53 C/ESC N04	UND	10	R\$ 246,60	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
131	PISO CERAMICA REVESTIMENTO BRANCO 33X60 ESMALTADO.	METRO	800	R\$ 40,74	R\$ 36,00	R\$ 28.800,00
133	PREGO C/CABO 19X36	KG	300	R\$ 21,00	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
135	PREGO TELHA 18X27 C/ ARRUELA 500G-	UND	300	R\$ 21,50	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
137	REDUÇÃO EXCEN.100X50MM ESG.	UND	100	R\$ 9,85	R\$ 9,00	R\$ 900,00
138	REDUÇÃO EXCEN.50X40 ESG.-	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00
141	REGISTRO 1416 C23 3/4- METAL	UND	30	R\$ 49,98	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00
142	REGISTRO 1416 C50 3/4- METAL	UND	30	R\$ 44,00	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00
143	REGISTRO GAVETA 1509 B 3/4- METAL	UND	30	R\$ 98,05	R\$ 58,50	R\$ 1.755,00
144	REGISTRO GAVETA 1509 C-50 1.1/2- METAL	UND	30	R\$ 176,07	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
145	REGISTRO GAVETA 1509 CSS-50 3/4- METAL	UND	30	R\$ 105,70	R\$ 67,50	R\$ 2.025,00
146	REJUNTE PARA PISO COR BRANCO 1 KG	PACOTE	300	R\$ 8,01	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
147	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA MODELO PADRÃO ASTRA	UND	5	R\$ 84,18	R\$ 69,00	R\$ 345,00
150	RODA FORRO 6MTS	UND	200	R\$ 39,05	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
151	SELADOR ACRÍLICO 18LTS-	UND	100	R\$ 130,00	R\$ 122,00	R\$ 12.200,00
153	SOLVENTE AGUARRAS 900ML	UND	100	R\$ 17,90	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00
154	SUPORTE P/ROLO SR 23CM	UND	10	R\$ 8,38	R\$ 6,50	R\$ 65,00
156	TE ESG. 100MM	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
157	TE ESG. 100X50MM	UND	100	R\$ 19,35	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
159	TE ESG. 40MM	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00
160	TE ESG. 50MM-	UND	100	R\$ 8,30	R\$ 7,25	R\$ 725,00
161	TE ESG.75MM	UND	100	R\$ 14,20	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
164	TE INTERNO 1/2 S.RURAL	UND	100	R\$ 1,40	R\$ 1,00	R\$ 100,00
166	TE INTERNO 3/4 S.RURAL	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 4,00	R\$ 400,00
167	TE SD 20MM-	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 0,85	R\$ 85,00
168	TE SD 25MM-	UND	100	R\$ 1,50	R\$ 1,25	R\$ 125,00
170	TE SD 40MM-	UND	100	R\$ 20,67	R\$ 9,00	R\$ 900,00
171	TE SD 50MM-	UND	100	R\$ 14,30	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
172	TE SD 60MM-	UND	100	R\$ 31,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
173	TELHA 2.44X0.50X4MM	UND	300	R\$ 39,90	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
175	TELHA 3.66X1.10X6MM	UND	200	R\$ 159,00	R\$ 158,00	R\$ 31.600,00
177	THINNER 900ML	UND	20	R\$ 21,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00
179	TIJOLO 6 FUIROS-	UND	3000	R\$ 3,51	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
180	TIJOLO 8 FUIROS-	UND	3000	R\$ 1,60	R\$ 1,43	R\$ 4.290,00
181	TINTA ACRILICA FOSCO BRANCO 3.600ML.	GL	80	R\$ 65,00	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
182	TINTA ACRÍLICA PISO AZUL 18LTS	LT	50	R\$ 300,00	R\$ 209,00	R\$ 10.450,00
186	TINTA ACRÍLICA VINIL BRANCO NEVE 18LTS	LT	60	R\$ 268,77	R\$ 175,00	R\$ 10.500,00
187	TINTA PVA PROF. BRANCO 18 LTS	LT	60	R\$ 375,00	R\$ 112,00	R\$ 6.720,00
189	TINTA SPRAY AMARELO ESMALTE 360G	LT	100	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
190	TINTA SPRAY AZUL CÉU 360ML	UND	100	R\$ 24,60	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
191	TINTA SPRAY VERMELHO-	UND	100	R\$ 24,60	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
193	TINTA SPRAY VERNIZ ACRÍLICA	UND	100	R\$ 19,37	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
194	TORNEIRA 1130 1/2 METAL	UND	50	R\$ 39,40	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00



195	TORNEIRA 1130 3/4 METAL	UND	50	R\$ 39,43	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
203	TORNEIRA HERC.C/ALAVANCA PVC	UND	50	R\$ 34,16	R\$ 15,00	R\$ 750,00
204	TORNEIRA HERC.P/TANQ.3/4 C/BICO PVC	UND	50	R\$ 7,90	R\$ 6,25	R\$ 312,50
205	TRELIÇA FERRO 6 METRO CA60	UND	50	R\$ 66,82	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
206	TRINCHA 1 C/CABO	UND	30	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00
209	TRINCHA 2 C/ CABO	UND	30	R\$ 14,10	R\$ 13,50	R\$ 405,00
212	TRINCHA 3/4 C/CABO	UND	30	R\$ 36,00	R\$ 12,00	R\$ 360,00
213	TRINCHA 4 C/ CABO	UND	30	R\$ 22,00	R\$ 17,00	R\$ 510,00
214	TUBO ESG.050MMX6M	UND	50	R\$ 39,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
215	TUBO ESG.075MMX6M	UND	50	R\$ 89,00	R\$ 53,50	R\$ 2.675,00
216	TUBO ESG.100MMX6M	UND	50	R\$ 89,00	R\$ 52,75	R\$ 2.637,50
217	TUBO ESG.150MMX6M	UND	50	R\$ 194,00	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
221	TUBO SOLD.050MMX6M	UND	50	R\$ 70,02	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
224	VEDALITE 1LTS S/DOSADOR	UND	100	R\$ 28,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
227	VERGALHAO CA50 1/4-12MT	BARRA	100	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
228	VERGALHAO CA50 3/8-12MT	BARRA	100	R\$ 69,98	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
230	VERGALHAO CA60 4/2 - 12MT	BARRA	100	R\$ 15,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
231	VERNIZ ACLILICO 3.600 ML LIQ. BRILHO	GL	50	R\$ 68,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
TOTAL						R\$ 352.909,00

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANTIDADE		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO PP 2X6.0 MM	METRO	200	R\$ 14,40	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00
4	DISJUNTOR BIPOLAR CURVA C 32 AMPERES.	UND	20	R\$ 32,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00
5	DISJUNTOR BIPOLAR CURVA C 40 AMPERES.	UND	20	R\$ 49,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00
11	LAMPADA BILVOLT DE LED 30 W BULBO E27 BRANCA	UND	50	R\$ 16,30	R\$ 10,00	R\$ 500,00
12	PLAFON PLÁSTICO BRANCO COM SOQUETE E27	UND	100	R\$ 3,20	R\$ 2,50	R\$ 250,00
13	REFLETOR LED 100 W BIVOLT, LUZ BRANCA IP66	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00
TOTAL						R\$ 4.278,00

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANTIDADE		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA DE AÇO 1.80MT X 1" -	UND	2	R\$ 200,00	R\$ 170,00	R\$ 340,00
2	ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADA FABRICADO EM AÇO GEDORE VANÁDIO, CABO ISOLADO PARA 1000V	UND	2	R\$ 54,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00
3	ARCO DE SERRA 12 POL. ESTRUTURA REGULÁVEL METÁLICA E RESISTENTE.	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 55,00	R\$ 110,00
6	BROCA A. RAP 338N 5.0-IW1246 -	UND	10	R\$ 10,24	R\$ 3,50	R\$ 35,00
8	BROCA P/CONCRETO .8039 8.00-0007907 -	UND	10	R\$ 817,50	R\$ 9,25	R\$ 92,50
10	BROCHA RETANGULAR 18X8CM	UND	50	R\$ 13,70	R\$ 13,00	R\$ 650,00
11	BROCHA RETANGULAR PEQUENA	UND	50	R\$ 8,50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
12	CAVADEIRA 1.20MTS	UND	10	R\$ 141,90	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00



13	CHAVE COMBINADA 10 MM ACABAMENTO CROMADO FOSCO AÇO VANADIUM TIPO GEDORE	UND	2	R\$ 14,40	R\$ 6,00	R\$ 12,00
14	CHAVE COMBINADA 11 MM ACABAMENTO CROMADO FOSCO AÇO VANADIUM TIPO GEDORE	UND	2	R\$ 10,30	R\$ 12,00	R\$ 24,00
15	CHAVE COMBINADA 12 MM ACABAMENTO CROMADO FOSCO AÇO VANADIUM TIPO GEDORE	UND	2	R\$ 12,74	R\$ 12,50	R\$ 25,00
16	CHAVE COMBINADA 13 MM ACABAMENTO CROMADO FOSCO AÇO VANADIUM TIPO GEDORE	UND	2	R\$ 15,90	R\$ 13,00	R\$ 26,00
17	CHAVE COMBINADA 14 MM ACABAMENTO CROMADO FOSCO AÇO VANADIUM TIPO GEDORE	UND	2	R\$ 17,94	R\$ 16,75	R\$ 33,50
18	CHAVE COMBINADA 15 MM ACABAMENTO CROMADO FOSCO AÇO VANADIUM TIPO GEDORE	UND	2	R\$ 17,36	R\$ 14,25	R\$ 28,50
19	CHAVE COMBINADA 19 MM ACABAMENTO CROMADO FOSCO AÇO VANADIUM TIPO GEDORE	UND	2	R\$ 26,00	R\$ 19,00	R\$ 38,00
20	CHAVE COMBINADA 20 MM ACABAMENTO CROMADO FOSCO AÇO VANADIUM TIPO GEDORE	UND	2	R\$ 21,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00
21	CHAVE COMBINADA 21 MM ACABAMENTO CROMADO FOSCO AÇO VANADIUM TIPO GEDORE	UND	2	R\$ 22,29	R\$ 22,00	R\$ 44,00
22	CHAVE COMBINADA 22 MM ACABAMENTO CROMADO FOSCO AÇO VANADIUM TIPO GEDORE	UND	2	R\$ 24,00	R\$ 21,99	R\$ 43,98
23	CHAVE COMBINADA 8 MM ACABAMENTO CROMADO FOSCO AÇO VANADIUM TIPO GEDORE	UND	2	R\$ 11,69	R\$ 8,99	R\$ 17,98
24	CHAVE DE FENDA 1.1/4X5 DE AÇO VANADIUM TIPO GEDORE COM CABO EM POLÍMERO COR AZUL	UND	2	R\$ 29,00	R\$ 22,50	R\$ 45,00
25	CHAVE DE FENDA 1.1/4X6 DE AÇO VANADIUM TIPO GEDORE COM CABO EM POLÍMERO COR AZUL	UND	2	R\$ 35,49	R\$ 30,00	R\$ 60,00
26	CHAVE DE FENDA 1.1/4X8 DE AÇO VANADIUM TIPO GEDORE COM CABO EM POLÍMERO COR AZUL	UND	2	R\$ 30,00	R\$ 34,50	R\$ 69,00
28	CHAVE DE FENDA 3/16X6 DE AÇO VANADIUM TIPO GEDORE COM CABO EM POLÍMERO COR AZUL	UND	2	R\$ 35,01	R\$ 30,00	R\$ 60,00
29	CHAVE PHILLIPS 1.1/ 4X6 DE AÇO VANADIUM TIPO GEDORE COM CABO EM POLÍMERO COR AZUL	UND	2	R\$ 35,43	R\$ 30,00	R\$ 60,00
30	CHAVE PHILLIPS 1.1/ 4X8 DE AÇO VANADIUM TIPO GEDORE COM CABO EM POLÍMERO COR AZUL	UND	2	R\$ 35,43	R\$ 25,75	R\$ 51,50
31	CHAVE PHILLIPS 3/16X6 DE AÇO VANADIUM TIPO GEDORE COM CABO EM POLÍMERO COR AZUL	UND	2	R\$ 50,96	R\$ 30,00	R\$ 60,00
32	COLHER PEDREIRO - 9-00200209	UND	10	R\$ 138,58	R\$ 42,75	R\$ 427,50
33	DISCO DE CORTE PARA AÇO 4.1/2 115MM ESPESSURA 1MM CONFECCIONADO COM DUAS TELAS DE AÇO CARBONO E AÇO INOX	UND	2	R\$ 12,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00
34	DISCO DIAM. CONTINUO LISO 110MM	UND	40	R\$ 21,68	R\$ 17,00	R\$ 680,00
35	DISCO FLAP 4.1/2 GRÃO 40/60/80/100/120	UND	5	R\$ 7,80	R\$ 5,75	R\$ 28,75
36	ENXADA FORJ. L. LARGA 2-0402	UND	50	R\$ 70,97	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
37	ENXADÃO FORJ. ESTR. 2.1/0-0159.	UND	50	R\$ 88,67	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
38	LIMA P/ ENXADA-613360	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 16,75	R\$ 837,50
42	ROLO ESPUMA 23CM	UND	30	R\$ 21,88	R\$ 21,00	R\$ 630,00
44	ROLO ESPUMA 9CM	UND	30	R\$ 7,90	R\$ 5,50	R\$ 165,00
46	ROLO LÃ ANTI-GOTA 23CM	UND	30	R\$ 27,43	R\$ 26,00	R\$ 780,00
47	ROLO LÃ ANTI-GOTA 9CM	UND	30	R\$ 13,90	R\$ 12,50	R\$ 375,00



48	SERRA CIRC.VIDEA 110MM 24DT	UND	30	R\$ 15,70	R\$ 14,00	R\$ 420,00
50	TORQUÊS DE ARMADOR 12 POLEGADAS FORJADA EM AÇO CARBONO, CABOS LONGOS PINTADOS	UND	2	R\$ 52,00	R\$ 49,50	R\$ 99,00
51	TRENA 5MTS C/TRAVA	UND	2	R\$ 15,98	R\$ 15,00	R\$ 30,00
TOTAL						R\$ 13.808,71

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANTIDADE		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CADEADO 25MM-	UND	15	R\$ 36,00	R\$ 24,00	R\$ 360,00
5	CADEADO 40MM-	UND	10	R\$ 42,00	R\$ 34,00	R\$ 340,00
7	CADEADO 50MM-	UND	10	R\$ 52,95	R\$ 46,75	R\$ 467,50
9	LUVA MUC.LATEX C/FORRO PRETA - G	PAR	100	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00
10	LUVA RASPA MÉDIO 15CM-	PAR	100	R\$ 22,33	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
11	LUVA RASPA CURTO 7CM-	PAR	50	R\$ 19,30	R\$ 17,75	R\$ 887,50
TOTAL						R\$ 4.655,00

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANTIDADE		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	BOMBONA TAMBOR BOMBONA DE 30 LITROS HIGIENIZADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	UND	5	R\$ 280,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00
3	BOMBONA TAMBOR BOMBONA DE 50 LITROS HIGIENIZADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TAMPÁ DUPLA, COR AZUL	UND	5	R\$ 223,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
4	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 8 MM. CÔR BRANCA COM DETALHES EM PRETO E AMARELO	KG	50	R\$ 86,00	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
6	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 10 MM. CÔR BRANCA COM DETALHES EM PRETO E AMARELO	KG	50	R\$ 64,48	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
9	GARRAFA TÉRMICA 5LTS	UND	5	R\$ 63,20	R\$ 55,00	R\$ 275,00
10	GARRAFÃO TÉRMICO C/TORNEIRA 12LTS	UND	5	R\$ 369,89	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
12	LONA PLÁSTICA PRETA 4X1 METRO DE LARGURA	METRO	100	R\$ 7,96	R\$ 6,00	R\$ 600,00
14	LONA PLÁSTICA PRETA 8X1 METRO DE LARGURA	METRO	100	R\$ 23,12	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
TOTAL						R\$ 9.325,00

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANTIDADE		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARAME LISO OVALADO AÇO ZINCADO RL C/1000MT	UND	10	R\$ 717,23	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
3	CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO - 60LTS	UND	10	R\$ 350,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
4	CARRINHO MÃO DE FERRO 60LTS - VERMELHO	UND	10	R\$ 350,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
TOTAL						R\$ 12.800,00

LOTE VII



ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UNIDADE	QUANTIDADE		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	BOMBA PARA POÇO TIPO SAPO 110V 900 W	UND	5	R\$ 798,67	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
7	BOMBA PARA POÇO TIPO SAPO 220V 900W	UND	5	R\$ 701,10	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
8	BOMBA SUBMERSÍVEL PALITO 1 CV MONOFÁSICA 220V 60HZ, VAZÃO MÁXIMA 3,3M³H, PRESSÃO MÁXIMA 113 M.C.A.	UND	3	R\$ 900,00	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
9	BOMBA SUBMERSÍVEL PALITO 1 1/2 CV MONOFÁSICA 220V 60HZ, VAZÃO MÁXIMA 3,6M³H, PRESSÃO MÁXIMA 134 M.C.A.	UND	3	R\$ 2.436,00	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
10	FURADEIRA PROFISSIONAL 1/4 POLEGADA 450 W MINIMA, TENSÃO 220V, EMPUNHADEIRA AUXILIAR E MADRIL	UND	1	R\$ 1.249,99	R\$ 600,00	R\$ 600,00
11	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO 3/8, 20V, BIVOLT, MÍNIMO DE 65NM DE TORQUE, VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL (0 - 500 / 0 - 1.750 RPM).	UND	1	R\$ 1.055,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
TOTAL						R\$ 16.000,00

TOTAL GERAL		R\$ 413.775,71
-------------	--	----------------